

Дніпровський державний технічний університет

Кафедра фінансів та обліку

Факультет МЕСФ



ЗВІТ З РОБОТИ

студентського наукового гуртка

«Сучасний фінансист/бухгалтер»

за 2021/2022 н.р.

Керівник наукового гуртка:

доцент кафедри фінансів та обліку

Ганзюк С.М.

Затверджено:

Зав. кафедри фінансів та обліку

Будько О.В.

1. Проведені заходи впродовж 2021/2022 н.р.

№ п/п	Час та місце проведення заходів	Вид та назва здійсненого заходу (короткий опис)
1	27 вересня 2021 р., 3 корпус, 419 ауд., 15.00 год. (присутні всі члени наукового гуртка)	1. На першому засіданні студентського наукового гуртка кафедри було оприлюднено список всіх членів гуртка, які подали заявки на вступ (всього 23 чол.) 2. Керівник наукового наукового гуртка ознайомив членів об'єднання із Положеннями про науковий гурток та академічну доброчесність в ДДТУ. 3. Розглянуто, обговорено та затверджено План роботи студентського наукового гуртка «Сучасний фінансист/бухгалтер» на 2021-2022 навчальний рік. 2. Обговорено та визначено шляхом голосування основні перспективні напрями майбутньої науково-дослідної роботи членів гуртка на початковий рік: - Аналіз банківського бізнесу в Україні. - Альтернативні варіанти забезпечення безпеки підприємства. - Облік та управління витратами, методи калькулювання собівартості послуг. - Аналіз майна та джерел його утворення регіональних підприємств. - Вплив корпоративної соціальної відповідальності на конкурентоспроможність підприємства. - Облік, аудит і аналіз в управлінні високоліквідними активами великих підприємств. - Формування та облік резерву сумнівних боргів - Впровадження банківських інновацій. - Вплив пандемії як каталізатора цифровізації банківської системи. 3. Науковий керівник ознайомив здобувачів ВО із вимогами щодо організації, проведення, оформлення та публікування наукових досліджень.

2	15 листопада 2021 р., 3 корпус, 421 ауд., 15.00 год. (відсутні: Шварц В., Барабанова А., Масюк А., Лола В.)	1. Відбулося засідання наукового гуртка на тему: «Майбутні фінансисти/обліковці - основа сучасного бізнес-середовища». Було заслухано підготовлені доповіді членами гуртка Лигути П., Макрушиної В. та Шахової М. Під час обговорення та дебатів було визначено загальні проблеми щодо діяльності фінансистів/обліковців в умовах невизначеності та виокремлено необхідні серед інших компетенції з цифрової грамотності, якими повинні володіти майбутні фахівці економічної сфери. Ганзюк С.М. рекомендувала членам гуртка пройти тестування на національній онлайн-платформі «Дія. Цифрова освіта», отримати сертифікат та визначити рівень свої обізнаності з цифрової грамотності. 2. Заслухали члена гуртка Антонову Ю., яка представила матеріали науково-дослідної роботи «Управління витратами та методи калькулювання собівартості послуг з подачі води державних підприємств» для майбутньої публікації у фаховому збірнику праць. Також було заслухано доповіді Грищенка М.В. «Деякі аспекти розвитку банківської діяльності в Україні», Кучер Д. «Аналіз світових тенденцій розвитку банківського сектору та вплив пандемії як каталізатора цифровізації банківської системи», Луханіної О. «Особливості розвитку фондового ринку України на сучасному етапі», Джафарової Г. «Проблеми та перспективи розвитку малого підприємництва в Україні». Після обговорення рекомендували в останній редакції представити доповіді здобувачів на VIII Всеукраїнській науково-практичній інтернет-конференції молодих учених та студентів «Сучасні проблеми і перспективи економічної динаміки» (м. Умань, 18 листопада 2021 р.). Рекомендовано також після обговорення до публікації результати праці аспірант Галаганова В. «Методичні засади формування механізму забезпечення конкурентоспроможності
---	--	---

		підприємства на основі управління потенціалом інвестиційного (інноваційного) розвитку. 3. Обговорили поточні питання.
3	17 січня 2022 р., 3 корпус, 421 ауд., 15.00 год. (відсутні: Кучер Д., Галаганов В., Міщенко А., Нода К., Антонова Ю.В., Зубко А.В.). Антонова Ю.В., Зубко А.В. відрاهовані з університету у зв'язку із закінченням навчання.	1. Із залученням професіонала-практика керуючого Центральним відділенням «Райффайзен Банк» Бабушкіної Т.С., викладачів кафедри та всіх бажаючих проведено круглий стіл на тему «Актуальні проблеми розвитку бізнесу в сучасних умовах». В ході проведення заходу із застосуванням технічних засобів наглядної демонстрації матеріалів доповідачами (Кісіль В.В. Галатов Б.М, Галькевич М.А., Буднік Є.О., Луханіна О.О., Лола В.О.) піднімалися актуальні питання, які стосувалися організаційних основ функціонування фінансової системи України, особливостей проведення облікової політики в сучасних умовах, проблем функціонування фінансових інституцій в країні, діяльності комерційних банків, казначейства, особливостей управлінського та фінансового обліку в умовах невизначеності та іншої проблематики. Запрошений фахівець визначив основні проблеми фінансово-кредитних інституцій в умовах пандемії та шляхи їх подолання на прикладі АТ «Райффайзен Банк», відповів на всі запитання, які цікавили здобувачів. Учасники круглого столу активно долучалися до обговорення дискусійних питань та продукували нові ідеї та пропозиції щодо вирішення нагальних проблем, що існують у сфері бізнесу в сучасних умовах. 2. Обговорили поточні питання, що турбують здобувачів освіти під час навчання та здійснення науково-дослідної діяльності.
4	28 березня 2022 р., 15.00 год. У зв'язку із введенням воєнного стану в країні засідання відбулося онлайн на платформі Zoom за посиланням: https://us04web.zoom.us/j/6648947389?pwd=MVZ1Q3FJ	1. Обговорили психологічний стан здобувачів після початку повномасштабного вторгнення російської федерації та основні проблеми, з якими стикнулися студенти. З метою відволікання від воєнних дій прийнято рішення сконцентруватися на продовженні наукової діяльності членами гуртка та участі у наукових заходах.

	WFp2WFdmUXVoYkxta3dlZz09 Ідентифікатор: 664 894 7389 Код доступу: 6SGLL2 (відсутні: Барабанова А., Макрушина В., Луханіна О., Кучер Д., Нода К., Антонова Ю.В. Зубко А.В.) Кучер Д. та Макрушина В. виїхали за межі країни.	2. Обговорили участь членів гуртка у майбутніх всеукраїнських та міжнародних науково-практичних конференціях: X Всеукраїнській науково-практичній інтернет-конференції, IX Всеукраїнській науково-практичній конференції з міжнародною участю «Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи», міжнародній науковій інтернет-конференції «Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти становлення» та ін. Науковий керівник гуртка надіслав на скриньки членів гуртка запрошення для участі у заходах. 3. Обговорили поточні питання.
5	30 травня 2022 р., 3 корпус, 421 ауд., 15.00 год. (відсутні: Кучер Д., Макрушина В., Антонова Ю.В., Зубко А.В.)	1. Відбулося засідання наукового гуртка на тему: «Впровадження інновацій у сфері фінансів, банківської справи, страхування, обліку та оподаткування». Свої наукові здобутки для студентів спеціальностей «Облік і оподаткування» та «Фінанси, банківська справа та страхування» представили аспіранти Галаганов В. «Методичні засади формування механізму забезпечення конкурентоспроможності підприємства на основі управління потенціалом інвестиційного (інноваційного) розвитку» та Галатов Б. «Формування бізнес-моделі підприємства на основі концепції створення спільної цінності». В ході заходу обговорювалися результати досліджень аспірантів, а також питання щодо використання факторного аналізу для створення прогнозу показників дохідної та видаткової частини на рівні підприємств та держави, застосування оптимальних методів прогнозування при формуванні бюджетної стратегії; аналіз і обробка результативних показників і їх відображення в програмі Tableau. Учасники засідання гуртка активно долучалися до обговорення дискусійних питань та продукували нові ідеї та пропозиції щодо впровадження

	інновацій у сфері фінансів, банківської справи, страхування, обліку та оподаткування. 2. За результатами участі у III Міжнародній науково-практичній конференції «Інформаційні технології та цифрова економіка» (Київ, 19-20 квітня 2022 р.) із доповіддю «Впровадження банківських інновацій» виступила науковий керівник гуртка. 3. Обговорили підготовлені для майбутніх конференцій матеріали Гриценка М. «Особливості розвитку сучасного маркетингу в Україні» та Лобашової А. «Аналіз стану розвитку банківського ринку України», а також для публікації в науковому журналі результати праці Масюк А.О. «Моделі діагностики банкрутства великих підприємств». 4. Підвели підсумки першого року роботи студентського наукового гуртка кафедри та відзначили кращих молодих науковців: Буднік Є.О., Лобашову А.Д., Джафарову Г.Р., Масюк А.О., Лолу В.О.
--	---

2. Кількість членів наукового об'єднання, які працювали протягом звітного періоду 23 особи, з них: 21 - студенти; 2 - аспіранти (список додається).

3. Реалізовані результати роботи наукового гуртка за звітній період:

3.1 кількість опублікованих наукових статей – 8 (з них 5 – у фахових наукових виданнях), у тому числі:

Статті у журналах, що входять до переліку фахових видань України:

1. Галатов Б.М. Вплив корпоративної соціальної відповідальності на конкурентоспроможність підприємства. *Економічний вісник Дніпровського державного технічного університету*. 2021. №2(3). С. 31-38.

2. Юдіна С.В., Галаганов В.О., Мажара О.Є. Методичні засади формування механізму забезпечення конкурентоспроможності підприємства на основі управління потенціалом інвестиційного (інноваційного) розвитку. *Східна Європа:*

економіка, бізнес та управління. Електронний науково-практичний журнал. Випуск №5 (32) 2021. <https://fileview.fwdcdn.com/?url>

3. Хмелюк А., Антонова Ю. Управління витратами та методи калькулювання собівартості послуг з подачі води державних підприємств. *Економічний аналіз: збірник наукових праць*. Тернопіль. 2021. Випуск 31. №3. С.206-213

4. Хмелюк А.В., Масюк А.О. Моделі діагностики банкрутства великих підприємств. *Економічний вісник Дніпровського державного технічного університету*. №1 (4). 2022 р. С. 95-102

5. Хмелюк А.В., Шахова М. Облік, аудит і аналіз в управлінні високоліквідними активами великих підприємств. *Економічний вісник Дніпровського державного технічного університету*. №2 (5). 2022 р.

Статті у наукових виданнях України:

1. Хмелюк А.В., Галькевич М.А. Оцінка фінансових результатів як складової комплексного аналізу фінансово-господарської діяльності. Збірка статей і тез доповідей за матеріалами ІХ Всеукраїнської науково практичної конференції з міжнародною участю «Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми 5та перспективи» (м. Кам'янське, смт. Петриківка 9-10 червня 2022 р.) / відп. за випуск, професор К.Ю. Богомаз. Кам'янське : ДДТУ, 2022. С.309-314

2. Хмелюк А.В., Лола В.О. Організація обліку на підприємстві: облікова політика. Збірка статей і тез доповідей за матеріалами ІХ Всеукраїнської науковопрактичної конференції з міжнародною участю «Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи» (м. Кам'янське, смт. Петриківка 9-10 червня 2022 р.) / відп. за випуск, професор К.Ю. Богомаз. Кам'янське : ДДТУ, 2022. С.314-318

3. Хмелюк А.В., Кисіль В.В. Організація обліку виробництва й реалізації продукції на сільськогосподарському підприємстві. Збірка статей і тез доповідей за матеріалами VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції з

міжнародною Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи. Кам'янське: ДДТУ, 2021. С.229-235

3.2 Публікації за результатами участі у всеукраїнських та міжнародних конференціях:

1. Грищенко М.В. *(науковий керівник Ганзюк С.М.)* Деякі аспекти розвитку банківської діяльності в Україні. Сучасні проблеми і перспективи економічної динаміки : матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. молодих учених та студентів (м. Умань, 18 листоп. 2021 р.) [голов. ред. Слатвінський М. А. ; редкол.: Корнієнко Т. О., Чвертко Л. А., Бержанір І. А. [та ін.]. Умань : Візаві, 2021. 751 с. С. 114-116

2. Кучер Д. *(науковий керівник Ганзюк С.М.)* Аналіз світових тенденцій розвитку банківського сектору та вплив пандемії як каталізатора цифровізації банківської системи. Сучасні проблеми і перспективи економічної динаміки : матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. молодих учених та студентів (м. Умань, 18 листоп. 2021 р.); [голов. ред. Слатвінський М. А. ; редкол.: Корнієнко Т. О., Чвертко Л. А., Бержанір І. А. [та ін.]. Умань : Візаві, 2021. 751 с. С. 167-170

3. Луханіна О. *(науковий керівник Ганзюк С.М.)* Особливості розвитку фондового ринку України на сучасному етапі. Сучасні проблеми і перспективи економічної динаміки : матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. молодих учених та студентів (м. Умань, 18 листоп. 2021 р.) [голов. ред. Слатвінський М. А. ; редкол.: Корнієнко Т. О., Чвертко Л. А., Бержанір І. А. [та ін.]. Умань : Візаві, 2021. 751 с. С. 173-175

4. Джафарова Г. *(науковий керівник Ганзюк С.М.)* Проблеми та перспективи розвитку малого підприємництва в Україні. Сучасні проблеми і перспективи економічної динаміки : матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. молодих учених та студентів (м. Умань, 18 листоп. 2021 р.) [голов. ред. Слатвінський М. А. ; редкол.: Корнієнко Т. О., Чвертко Л. А., Бержанір І. А. [та ін.]. Умань : Візаві, 2021. 751 с. С. 543-546

5. Галатов Б.М. *(науковий керівник Будько О.В.)* Формування бізнес-моделі підприємства на основі концепції створення спільної цінності // Економічні проблеми модернізації та інвестиційно-інноваційного розвитку аграрних підприємств: матеріали X Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Дніпро, 28-29 квітня 2022 р.) С.158-161

6. Буднік Є.О. *(науковий керівник Хмелюк А.В.)*. Аналіз кредитних операцій домогосподарств в Україні. Збірка статей і тез доповідей за матеріалами VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи. Кам'янське: ДДТУ, 2021. С.154-157

7. Мосьпан К.А. *(науковий керівник Хмелюк А.В.)*. Аналіз динамічних змін чисельності захворілих на Covid-19 в Україні. Збірка статей і тез доповідей за матеріалами VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи. Кам'янське: ДДТУ, 2021. С.154-157

8. Лигута П.В. *(науковий керівник Хмелюк А.В.)* План маршала для України: економічні втрати України у війні з Росією. Збірка статей і тез доповідей за матеріалами IX Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи» (м. Кам'янське, смт. Петриківка 9-10 червня 2022 р.) / відп. За випуск, професор К.Ю. Богомаз. Кам'янське : ДДТУ, 2022. С.136-140

9. Шварц В.В. *(науковий керівник Хмелюк А.В.)* Економічні втрати України у війні з Росією Міжнародна наукова інтернет-конференція "Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти становлення (випуск 67)" / Збірник тез доповідей: випуск 67 (м. Тернопіль, 11-12 травня 2022 р.). –Тернопіль. 2022. С.103-106. ISSN 2522-932X

Список учасників наукового гуртка кафедри фінансів та обліку

«Сучасний фінансист/бухгалтер»

(за 2021/2022 н.р.)

Всього кількість членів наукового об'єднання:

23 особи, з яких: 21- студенти; 2 - аспіранти

№	ПІБ	Група
1	Лигута П.В.	ФБС-21-1д
2	Шварц В.В.	ФБС-21-1д
3	Барабанова А.А.	ФБС-20-1д
4	Буднік Є.О.	ФБС-19-1д
5	Макрушина В.О.	ФБС-19-1д
6	Лобашова А.Д.	ОП-19-1д
7	Грищенко М.В.	ФБС-20-1ду
8	Луханіна О.О.	ФБС-20-1ду
10	Джафарова Г.Р.	ФБС-18-1д
11	Кучер Д.О.	ФБС-18-1д
12	Галаганов В.О.	аспірант
13	Масюк А.О.	ОП-21-1дм
14	Лола В.О.	ОП-21-1дм
15	Шахова М.	ОП-21-1зм
16	Міщенко А.А.	ОП-20-1ду
17	Нода К.С.	ФБС-18-1д
18	Антонова Ю.В.	ОП-20-1дм
19	Зубко А.В.	ОП-20-1дм
20	Кісіль В.В.	ОП-17-1з
21	Галатов Б.М	аспірант
22	Галькевич М.А.	ОП-17-1з
23	Моспан К.А.	ОП-20-1д